
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی سه شنبه ۲۲ آبان۱۳۹۷ . ۵ ربیع الاول ۱۴۴۰. شماره ۲۸۵۵   

5اجتماعی

حسین قربانی – شهرنشینی برگرفته از هویت و فرهنگ 
شهروندان است، به عبارتی مسئولان و برنامه ریزان 
شهری سعی می کنند با تأسی از آداب، فرهنگ و هویت 

منطقه، فضاهای شهری را طراحی و زیباسازی کنند .
مبلمان شهری اجزا و امکاناتی است که با ویژگی های 
مختلف خود مانند رنگ، شکل، فراوانی، مکان گیری 
مناسب و ...، در ارتقای کیفیت و کمیت محیط، ویژگی 
های بصری، خدمت رسانی به مردم و رفع نیازهای 

مختلف آن ها نقش قابل توجهی دارد. 
از انواع این مبلمان می توان به صندلی ها و نیمکت 
ها، ایستگاه های اتوبوس، جانمایی سطل های زباله، 
بیلبوردها و تابلوهای آگهی،  نمادهای شهری و ... 
اشاره کرد. امروزه در طراحی شهرها، نحوه مبلمان 
فضاهای شهری از اهمیت ویژه ای برخوردار است، به 
عنوان مثال روشنایی معابر، نصب علایم راهنمایی و 
رانندگی، جاگذاری و مکان یابی مناسب سطل های 
زباله، طراحی فضاهای سبز، طراحی مناسب میادین و 
بولوارها، نمادها، پارک ها و فضاهای عمومی و ...  همه 
باید متناسب با بافت فرهنگی و هویت شهر و شهروندان و 

ظرفیت های منطقه باشد. 
در سال های گذشته هر چند اقداماتی برای اصلاح و 
بهبود مبلمان شهری شلوغ و ناهمگون بیرجند انجام شد 
اما ضرورت تغییر در این زمینه در نقاط مختلف شهر آن 
قدر زیاد است که کارهای انجام شده کمتر به چشم می 
آید. میدان های نازیبا، پارک های قدیمی، خیابان های 
شلوغ از تابلوهای تبلیغاتی نامتعارف و ... سبب شده 

است چهره شهر از زیبایی بصری لازم برخوردار نباشد.
»رضایی« از ساکنان خیابان عدل به مشکلات به وجود 
آمده توسط تعمیرگاه ها اشاره می کند و می گوید: 
ساکنان این خیابان از آلودگی صوتی ناشی از فعالیت 
صنوف آلاینده رنج می برند و قول های داده شده در زمینه 

بهبود مبلمان این منطقه عملی نشده است.
 یکی از ساکنان محله مرتضوی هم با بیان این که میدان 
های شهر، چندان چشم نواز نیست و برخی نیز همچنان 
پس از سال ها خاکی است می گوید: حتی در پارک ها هم 

به زیبایی آن چندان توجه نشده است. 
به گفته شهروندی دیگر در بیرجند، هر کسی کار خودش 
را می کند که این موضوع سبب شلوغی مبلمان شهری در 
برخی نقاط شده است، از طرف دیگر میدان های اصلی 
نه المان مناسب با داشته های منطقه دارد و نه از جلوه 

خاصی برخوردار است.
پیاده راه خیابان جمهوری اسلامی •

معاون عمرانی و حمل و نقل و ترافیک شهرداری بیرجند 
می گوید: طرح پیاده راه خیابان جمهوری اسلامی از 
میدان آزادی تا میدان امام حسین )ع( در دو مرحله اجرا 
و برای سنگ فرش، ایجاد چند آبنما، نورپردازی و احداث 

پارکینگ های مورب اقدام می شود. مهندس »عدل« می 
افزاید: در گذشته وضعیت مبلمان شهری یکی از موارد 
منفی در بیرجند بود که هم در مجموعه شهرداری و هم 
گروه های مختلف مردم، انتقادهایی نسبت به آن وجود 
داشت که بر این اساس زیباسازی حدود 15 کیلومتر 
بولوارهای شهر از خیابان غفاری آغاز شد و کار در خیابان 
های توحید، بهشتی، شهید خلیل طهماسبی، زکریای 
رازی، معلم، پاسداران، صنعت، معدن و تجارت و ... ادامه 
یافت. همچنین بر این اساس برای زیباسازی میادین 
سجادشهر، موسی بن جعفر )ع(، مهرشهر، ابن حسام، 

سفیران امید و ... نیز اقدام شد.  
به گفته وی، طرح شهرداری برای به سازی خیابان عدل 
آماده اجراست اما به دلیل وجود تعمیرگاه ها ممکن است 
آسیب هایی در این زمینه وارد شود که با انتقال صنوف 
آلاینده؛ برای ایجاد جوی و جدول های جدید، به سازی 

پیاده روها و آسفالت این خیابان اقدام خواهد شد. 
با اجرای سیستم آبیاری متمرکز، با بهره گیری از چهار 
حلقه چاه تلاش شده است با انجام آبیاری نوین در پارک 
ها و فضاهای سبز شهری در نقاط مختلف شاهد فضاهای 

خوبی در این زمینه باشیم. 
همچنین با برنامه ریزی انجام شده در یکی دو ماه آینده 
از پساب فاضلاب شهری برای آبیاری پارک جنگلی در 
مرحله اول زیباسازی آن استفاده خواهد شد. وی با اشاره 
به این که در سنوات گذشته در زمینه المان های نوروزی 
انتقادهایی وجود داشت می گوید: تاکید شهردار فعلی 
بر ایجاد المان های دایمی در نقاط مختلف شهر است تا با 
نورپردازی مناسب فضای مطلوبی در شهر داشته باشیم.
 وی در پاسخ به این که چرا خیابان ها به شکل مستقیم 
اجرا نشده است تا این امر زیبایی بیشتری در مبلمان 

شهری ایجاد کند، می گوید: این طرح ها توسط مشاور 
شهرسازی در قالب طرح تفضیلی شهر تهیه می شود و 
بعد از تایید شورای عالی شهرسازی بدون نظرخواهی از 

شهرداری، برای اجرا به شهرداری ابلاغ می شود. 
به گفته »عدل« در کنار اصلاح معابر انتهای بولوار موسی 
بن جعفر )ع( و خیابان شهید فهمیده، با تغییراتی که ایجاد 
شده است علاوه بر رفع مشکل ترافیکی اقداماتی برای 
زیباسازی با ایجاد سه میدان انجام و با زیباسازی بولوار 
شعبانیه و همچنین آغاز اقداماتی در بولوارهای امام رضا 
)ع( و بولوار کارگران تلاش شده است مبلمان شهری 
در این مناطق هم مورد توجه قرار گیرد. برای احداث 
پارک جدید در شمال شهر نیز احداث پارک بزرگی مورد 
توجه قرار گرفت که در هفته شورا مرحله اول آن به بهره 

برداری رسید. 

طرح جامع زیبا سازی شهر •
رئیس شورای اسلامی شهر بیرجند هم با اعلام این که 

اجرای طرح جامع زیباسازی مبلمان شهری با طراحی 
و به سازی محیط شهری و بهره گیری از روش های 
تخصصی مرتبط با زیباسازی شهر از مدتی پیش آغاز 
شده است، می گوید: با بهره گیری از ظرفیت های موجود 
شهری و توجه به بافت های مختلف بیرجند اقدام هایی در 

حال اجراست. 
به گفته »تقی زاده« در قالب این طرح، آیلندها و پایه های 
فلزی خیابان های بهشتی، توحید، بولوار شهدای عبادی 
و انتهای خیابان غفاری نصب شد و آیلندهای بوستان 
بهجت، سایت اداری و سیستم آبیاری نوین در بوستان 
های صیاد شیرازی، آزادی، توحید و بوستان های محله 
ای و نصب المان های شهری در پنج میدان ورودی شهر 

در حال اجراست. 
وی همچنین به شروع اجرای بوستان خطی و به سازی 
پارک جنگلی در قالب طرح جامع زیباسازی شهر 
اشاره می کند و می افزاید: مکان یابی متناسب با بافت 
اجتماعی، لحاظ نمودن خصوصیات محیطی و ارتقای 
سیما و منظر شهری در دستور کار شهرداری قرار دارد و 
پیش بینی می شود حدود 25 میلیارد تومان برای طرح 

جامع زیبا سازی مبلمان شهری هزینه شود.
اقدام برای تغییر مبلمان شهر •

شهردار بیرجند نیز با اشاره به بررسی طرح اجرای پیاده 
 راه خیابان جمهوری اسلامی می گوید: از میدان آزادی 
تا میدان امام حسین )ع( که قابلیت لازم را برای اجرای 
طرح پیاده راه دارد، به طول 24 هزار متر برای اجرای 

این طرح انتخاب شد. 
»جاوید« با اشاره به  اقداماتی در دست اجرا در بیرجند 
می افزاید: همه اقدامات در شهر با هدف تغییر در مبلمان 
شهری و ایجاد فضای مناسب برای مردم انجام می شود.

 لباس کهنه مبلمان شهری بیرجند 

،،
رئیس شورای اسلامی شهر: 

پیش بینی می شود حدود 
25 میلیارد تومان برای طرح 

جامع زیباسازی مبلمان 
شهری بیرجند هزینه شود 

خارخسک

خارخسک گیاهی یک ساله با ساقه ای خوابیده روی زمین 
است که به خانواده اسپند تعلق دارد و در گویش محلی خار 
اسپایخ نامیده می شود. این گیاه دارای گل های زردرنگ 
است که در تمام گیاه پراکنده اند و میوه آن خشک ناشکوفا و 

دارای خارهای بلند و کوتاه است.
از میوه و برگ آن در طب گیاهی استفاده می شود. مصرف 
زیاد آن خطر سقط جنین را به همراه دارد، ترشح شیر را زیاد 
می کند و میوه آن در درمان زخم و آبسه مفید است و خون را 
بند می آورد. برای رفع التهاب و برفک دهان مفید است و میوه 

آن دید چشم را زیاد می کند. مقوی کلیه و کبد است و برای بیماری های پوستی تجویز می شود. این 
گیاه برای خرد کردن و دفع سنگ کلیه اثرات زیادی دارد.

اجرا ۱6۸۹ پروژه عمرانی برای مددجویان کمیته امداد

هزار و 689 پروژه عمرانی برای خدمت رسانی به مددجویان 
کمیته امداد با اعتبار 26 میلیارد و 439 میلیون ریال در  شش 

ماه ابتدای امسال اجرا شد.
کارشناس روابط عمومی کمیته امداد امام خمینی)ره( گفت: 
با توجه به مقاوم نبودن زیرساخت های منازل مسکونی و این 
که خراسان جنوبی دارای خانه های غیر مقاوم زیادی است 
و بیشتر افراد تحت حمایت کمیته امداد به ویژه روستاییان 
در خانه هایی زندگی می کنند که از مقاومت کمی برخوردار 

است، کمیته امداد خدماتی را برای بهبود وضعیت معیشتی به آن ها ارائه کرده است. »برنا« افزود: از 
جمله این خدمات از ابتدای سال 97 تاکنون می توان به 32 مورد احداث واحدهای مسکونی شهری 
با هزینه کرد شش میلیارد و 892 میلیون ریال، 114 مورد احداث مسکن روستایی با هزینه کرد شش 
میلیارد و 111 میلیون ریال و هزار و 406 مورد تعمیرات جزئی و کلی مسکن با هزینه کرد 11 میلیارد 
و 742 میلیون ریال اشاره کرد. وی همچنین از 146 مورد احداث سرویس بهداشتی با هزینه کرد یک 
میلیارد و 694 میلیون ریال در مناطق مختلف شهری و روستایی توسط این نهاد در استان خبر داد.

پنج شنبه؛ عضویت رایگان کتابخانه های عمومی 

پنج شنبه هفته جاری ثبت نام و عضویت در کتابخانه های 
عمومی استان رایگان است. 

مدیر کل کتابخانه های عمومی گفت: به مناسبت روز کتاب 
و کتاب خوانی، پنج شنبه این هفته ثبت نام در کتابخانه های 
عمومی رایگان است و علاقه مندان می توانند با تکمیل 

مدارک از این موقعیت استفاده کنند. 
»رضایی« تعداد اعضای کتابخانه های عمومی استان را 55 
هزار و 611 نفر و این سرانه را در خراسان جنوبی 7.23 بیان 
کرد که در مقایسه با چند سال گذشته رشد دارد و از سه نفر 

متوسط کشوری بالاتر است. 


